АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1З.О6.2О2З 1676-па

О внесении изменения в Устав
муниципального автономного
учреждения «Центр молодежных
инициатив», утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
16.08.2022 )Ч 1878-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 К9 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерацию>, Федеральным законом от 03.11.2006 К2 174-Ф3 <Об автономных
учреждениях», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 29.10.2010
)Ъ 2038 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и
ликвидации муниципальных учреждений городского округа (<Город
Южно-Сахалинсю>, а также утверждения их уставов и внесения в них
изменений», постановлением администрации города Южно-Сахачинска от
30.11.2022 Н 3003-па «Об утверждении положения «Об организации
проектного управления в администрации города Южно-Сахалинска»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Устав муниципального автономного учреждения «Центр
молодежных инициатив», утвержденный постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 16.08.2022 М2 1878-па изменение, дополнив пункт
1.1 абзацем следующего содержания: «Учреждение в своей деятельности
руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными
конституционными и федеральными законами Российской Федерации, актами
Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации,
законами Сахалинской области, постановлениями и распоряжениями
Правительства Сахалинской области, Уставом городского округа «Город
Южно-Сахалинск», решениями Городской думы города Южно-Сахалинска,
настоящим Уставом, Положением об организации проектного управления в
администрации города, иными муниципальными правовыми актами городского

2

округа.».
2. Муниципальному автономному учреждению (<Центр молодежных

инициатив> обеспечить в порядке, установленном действующим

законодательством, государственную регистрацию изменения в Устав.

З. Опубликовать настоящее постановление в газете <Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска.
4. Контроль исполнения постановления администрации города

возложить на директора департамента внутренней политики аппарата

администрации города Южно-Сахалинска (Хлудин РА.).

Мэр города С.А.Надсадин